
 
Presse-Information des VfL Euerbach vom 09. Juli 2006 

20. 60km-Lauf -mit Partnerlauf- 
 
 
Starter: gesamt: 50   
     
 männlich: 40 weiblich: 10 
     
Aufgabe: männlich: 11 weiblich: 2 
     
in der Wertung: gesamt: 37   
     
 männlich: 29 weiblich: 8 
 
 
 Start-Nr. Name Zeit  

Gesamtsieger: 17 Baunach Michael 4:21:29 h 

Beste Frau: 26 Stöppler Simone 5:04:20 h 

Bester Euerbacher: 16 Schindler Patrick 6:18:47 h 

Bestes Paar: 219 Karsten Weber 
Starek Thomas 4:14:58 h 

 
Besonderheiten: 
 
Der letzte 60km Lauf wurde pünktlich um 7:30 Uhr bei anfänglich 20° im Schatten gestartet. 
Sehr schnell brachte die Sonne alle Läufer ins Schwitzen und Einige zur Aufgabe des Laufes. 
 
Der VFUM trug dieses Jahr seinen Challenge Cup in Euerbach aus, es wurden hier die sechs 
besten Männer und Frauen gehrt. 
 
Es nahmen 20 Paare an den 60km-Paarlauf teil. 
 
Älteste Teilnehmer Sanitz Dieter mit 71 Jahren, er beendete den Lauf mit 6:04:51. 
Zu den Läufern in Euerbach konnten man auch die dt. Meisterin im 24h Lauf, Frau Marika 
Heinlein zählen. 
 
Bereits zum 20.mal dabei war Walter Zimmermann. 
 
Viele Läufer bedauerten es das dies der letzte Lauf in Euerbach war, sie hoben nochmals die 
sehr gute Organisation und Verpflegung, die in den letzten Jahren stattgefunden hat hervor. 
 
Einen ganz besonderen Dank ging auch von der Organisation an Dr. Rudbach und allen 
freiwilligen Helfern an der Strecke die 20 Jahre diesen Lauf unterstützt haben. 
 
Anbei erhalten Sie die Ergebnislisten.  
 



Gesamt-Ergebnis

Startnr. Name des Starters GJVerein Std. Min. Sek.Platz

60-km Lauf Vfl Euerbach
Stand: 07/09/06

   17 Baunach Michael 1974DJK Schweinfurt  4 21 29  1

   50 Wiedermann Hubertus 1966TV Heibach  4 30 27  2

   49 Koch Rainer Wilfried 1980LG Würzburg  4 31 06  3

   42 Mühl Volkmar 1958TV Gelnhausen  4 44 31  4

   51 Böttle Martin 1964SV-Winnenden  4 51 01  5

   22 Soff Andreas 1960  4 56 56  6

   26 Stöppler Simone 1964SSC Hanau-Rodenbach  5 04 20  7

   39 Eich Gerd 1976TSV Wiesthal  5 09 59  8

   47 Huber Eugen 1948TB-Beinstein  5 13 31  9

   38 Fritsch Rainer 1955TSV Erlbach  5 19 26 10

   25 Sell Michael 1964TSV Rannungen  5 28 34 11

   33 Heilmann Wolfgang 1963Schaeffler Team  5 30 33 12

   18 Blumensaat Roland 1958LG Blumensaat  5 36 24 13

   36 Wagenblatt Bertram 1960TSV 05 Rot  5 36 46 14

   55 Wissenbach Werner 1951LT Steinan  5 50 34 15

   34 Toma Frank 1987  5 52 47 16

   52 Neuner Werner 1961DJK Gaustadt Triathlon  5 54 01 17

   62 Krauß Harald 1966LG Würzburg  5 56 37 18

    9 Heer Alexandra 1970TV Ochsenfurt  5 58 19 19

   10 Tomaschewski Ulrich 1954Burgberg Runners  6 00 13 20

   63 Sacher Wolfgang 1950Offenbacher LC  6 00 53 21

   57 Heinlein Marika 1962Lauftreff Geesdorf  6 01 35 22

   60 Sanitz Dieter 1935Dromeader Karlsruhe  6 04 51 23

   48 Dobrijevic Djuro 1944SSC Hanau-Rodenbach  6 09 31 24

   58 Wildermann Ruth 1962  6 16 20 25

   16 Schindler Patrick 1980VfL Euerbach  6 18 47 26

   54 Stachelberger Johann 1947TV Goldbach  6 19 34 27

   61 Wangler Peter 1961TSV Oberhaunstadt - Ingolstadt  6 22 33 28

    3 Michel Melanie 1982VfL Euerbach  6 24 52 29

   20 Zimmermann Walter 1954LG Würzburg  6 31 48 30

   23 Brändlein Sabine 1977  6 37 31 31
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Gesamt-Ergebnis

Startnr. Name des Starters GJVerein Std. Min. Sek.Platz

60-km Lauf Vfl Euerbach
Stand: 07/09/06

    4 Jacob Astrid 1964  6 37 57 32

    5 Palhorn Stefan 1960  6 39 53 33

   21 Schmitt Gaby 1963SV Fischbach  6 45 20 34

   29 Englert Harald 1961VfL Euerbach  6 45 20 35

   45 Schwarz Otto 1947TV Goldbach  6 46 41 36

   41 Beckmann Michael 1969LG Bruchsal  6 52 02 37

    1 Raditsch Sandra 1972VfL Euerbach - Speed Max-Team  0 00 00 38

    2 Fenn Peter 1972TSV Waigolshausen  0 00 00 39

   11 Albert Gerhard 1949TV Goldbach  0 00 00 40

   15 Brunner Thomas 1962VfL Euerbach  0 00 00 41

   19 Reichardt Mathias 1957SV Pädagogik  0 00 00 42

   24 Wollenweber Kurt 1940SV Niederhorbach  0 00 00 43

   27 Raditsch Peter 1958VfL Euerbach - Speed Max-Team  0 00 00 44

   37 Hotz-Wagenblatt Agnes 1957TSV 05 Rot  0 00 00 45

   40 Fürchow Lutz 1958TV 1884 Marktheidenfeld  0 00 00 46

   46 Weiher Erich 1937TV Goldbach  0 00 00 47

   53 Sachs Gerd 1948Team Flessa  0 00 00 48

   56 Baist Günther 1961LT Steinan  0 00 00 49

   59 Hooß Jürgen 1963  0 00 00 50
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Gruppe Platz Startnummer Name Verein GJ Std. Min. Sek.

Hauptklasse
1 49 Koch Rainer Wilfried LG Würzburg 1980 4 31 6
2 34 Toma Frank 1987 5 52 47
3 16 Schindler Patrick VfL Euerbach 1980 6 18 47

30
1 17 Baunach Michael DJK Schweinfurt 1974 4 21 29
2 39 Eich Gerd TSV Wiesthal 1976 5 9 59

35
1 41 Beckmann Michael LG Bruchsal 1969 6 52 2

40
1 50 Wiedermann Hubertus TV Heibach 1966 4 30 27
2 51 Böttle Martin SV-Winnenden 1964 4 51 1
3 25 Sell Michael TSV Rannungen 1964 5 28 34
4 33 Heilmann Wolfgang Schaeffler Team 1963 5 30 33
5 62 Krauß Harald LG Würzburg 1966 5 56 37

45
1 42 Mühl Volkmar TV Gelnhausen 1958 4 44 31
2 22 Soff Andreas 1960 4 56 56
3 18 Blumensaat Roland LG Blumensaat 1958 5 36 24
4 36 Wagenblatt Bertram TSV 05 Rot 1960 5 36 46
5 52 Neuner Werner DJK Gaustadt Triathlon 1961 5 54 1
6 61 Wangler Peter TSV Oberhaunstadt - Ingolstadt 1961 6 22 33
7 5 Palhorn Stefan 1960 6 39 53
8 29 Engleret Harald VfL Euerbach 1961 6 45 20

50
1 38 Fritsche Rainer TSV Erlbach 1955 5 19 26

Altergruppen-
Ergebniss

60-km Lauf VfL Euerbach Stand            
09/07/2006



Altersgruppen-
Ergebnis

Startnr. Name des Starters GJVerein Std. Min. Sek.Platz

60-km Lauf Vfl Euerbach
Stand: 07/09/06

Grp.

   10 Tomaschewski Ulrich 1954Burgberg Runners  6 00 13  2

   20 Zimmermann Walter 1954LG Würzburg  6 31 48  3

         55

   47 Huber Eugen 1948TB-Beinstein  5 13 31  1

   55 Wissenbach Werner 1951LT Steinan  5 50 34  2

   63 Sacher Wolfgang 1950Offenbacher LC  6 00 53  3

   54 Stachelberger Johann 1947TV Goldbach  6 19 34  4

   45 Schwarz Otto 1947TV Goldbach  6 46 41  5

   11 Albert Gerhard 1949TV Goldbach  0 00 00  6

   53 Sachs Gerd 1948Team Flessa  0 00 00  7

         60

   48 Dobrijevic Djuro 1944SSC Hanau-Rodenbach  6 09 31  1

         65

   24 Wollenweber Kurt 1940SV Niederhorbach  0 00 00  1

   46 Weiher Erich 1937TV Goldbach  0 00 00  2

         70

   60 Sanitz Dieter 1935Dromeader Karlsruhe  6 04 51  1

Frauen

Hauptklasse

    3 Michel Melanie 1982VfL Euerbach  6 24 52  1

   23 Brändlein Sabine 1977  6 37 31  2

         30

    1 Raditsch Sandra 1972VfL Euerbach - Speed Max-Team  0 00 00  1

         35

    9 Heer Alexandra 1970TV Ochsenfurt  5 58 19  1

         40

   26 Stöppler Simone 1964SSC Hanau-Rodenbach  5 04 20  1

   57 Heinlein Marika 1962Lauftreff Geesdorf  6 01 35  2

   58 Wildermann Ruth 1962  6 16 20  3

    4 Jacob Astrid 1964  6 37 57  4

   21 Schmitt Gaby 1963SV Fischbach  6 45 20  5

         45

   37 Hotz-Wagenblatt Agnes 1957TSV 05 Rot  0 00 00  1
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Paarlauf-Ergebnis

Startnr. Name des Starters GJVerein Std. Min. Sek.Platz

60-km Lauf Vfl Euerbach
Stand: 07/09/06

Männer

  219 Karsten Weber

Starek Thomas

1976

1974

Feuerwehr Geldersheim

Feuerwehr Geldersheim

 4 14 58  1
    219

  221 Hoffmann Christoph

Hoffmann Jan

1951

1986

LG Würzburg

LG Würzburg

 4 36 24  2
    221

  223 Morian Werner

Morian Edgar

1957

1962

RTL Rodgau  4 40 52  3
    223

  216 Buchwald Manfred

Buchwald Gerhard

1960

1956

 4 47 19  4
    216

  215 Klein Thomas

Zeißner Christoph

1979

1983

TSV Waigolshausen

TSV Waigolshausen

 5 02 35  5
    215

  206 Weigand Michael

Morschhäuser Alex

1968

1965

TSV Stadtlauringen

Schaeffler Team

 5 06 17  6
    206

  217 Hofmann Thomas

Geus Franz

1961

1959

SpVgg Hambach

SpVgg Hambach

 5 12 39  7
    217

  204 Jäger Erwin

Schroeder Oliver

1950

1958

LG Würzburg

LG                     Würzburg

 5 25 39  8
    204

  208 Heinlein Bruno

Czech Hans-Jürgen

1959

1967

Lauftreff Geesdorf

Lauftreff Geesdorf

 5 26 17  9
    208

  209 Michel Manfred

Homrighausen Harald

1955

1959Hombres Power Team

 5 28 45 10
    209

  213 Frießner Jürgen

Parker John

1964

1946

Speed Max-Team

Speed Max-Team

 5 42 52 11
    213

  210 Bohn Matthias

Jakob Rüdiger

1965

1968

 6 01 18 12
    210

  202 Ziller Florian

Wießmeier Bernd

1971

1969

LG Blumensaat

LG Blumensaat

 6 11 14 13
    202

  214 Ziegler Roland

Meutzner Jürgen

1943

1955

TG 48 Schweinfurt

TG 48 Schweinfurt

 6 24 21 14
    214

Gemischt

  212 Krüger Johannes

Baunach Eva

1964

1976

VfL Euerbach

DJK Schweinfurt

 4 47 20  1
    212

  224 Schmitt Rosemarie

Schmitt Heinrich

1955

1954

TV Zeil

TV Zeil

 5 37 17  2
    224

  222 Horchheimer Ralph

Schäfer Karin

1975

1964

TSV Rannungen

TSV Rannungen

 5 42 42  3
    222

  220 Freund Reiner

Sanfaß Julia

1954

1985

SG Kreissparkasse  6 18 22  4
    220
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Paarlauf-Ergebnis

Startnr. Name des Starters GJVerein Std. Min. Sek.Platz

60-km Lauf Vfl Euerbach
Stand: 07/09/06

Frauen

  211 Blumensaat Susanne

Gleixner Karin

1962

1959

LG Blumensaat

LG Blumensaat

 5 49 42  1
    211

  207 Waldheim Angelika

Ziegler Manuela

1964

1972

TG 48 Schweinfurt

TG 48 Schweinfurt

 6 05 12  2
    207
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Walking

Name Vorname Verein Runde Zeit

1 282 Fischer Claudia 97502 Euerbach SKF Schweinfurt 01:20:45

2 281 Katzenberger Erich Egenhausen 01:20:45

3 285 Samfaß Ingrid 97502 Euerbach VFL Euerbach 01:21:02

4 283 Hofmann Christine 97502 Euerbach VFL Euerbach 01:28:52

5 280 Michel Doris 97502 Euerbach VFL Euerbach 01:30:36

6 284 Weigand Angelika 97502 Euerbach VFL Euerbach 01:30:36




